
SERVIZIO PROPONENTE:
 AA.GG/ e Legali

Allegati:
1. Allegato A) composto da n.3 pagine  ____
2. Allegato B)  _composto da n.3 pagine____     

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                  DELIBERAZIONE  n° 351  del  30/04/2014

OGGETTO: Approvazione  Progetto  dal  titolo  “Il  teatro  della  salute” e  incarico di 

collaborazione occasionale per  la realizzazione.      

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali/Legali 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ___________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Daga Antonina

DIRETTORE GENERALE

Premesso   
 che, la direzione di questa ASL  ha promosso  a fine anno 2013 l'organizzazione di 

una lotteria,  aperta  esclusivamente  ai  dipendenti  di  questa  azienda,  i  cui  premi 

consistevano  in  alcuni  orologi  ricevuti  a  titolo  di  omaggio  con  la  fornitura  di 

altrettanti riuniti;

 che, questa direzione aziendale ha scelto  di  utilizzare  il ricavato  della suddetta 

iniziativa, pari a €.3.300,00, per la realizzazione di un progetto di educazione alla 

salute  attraverso   la  messa  in  scena  di  spettacoli  di  burattini  presso  l'U.O.di 

Pediatria dell'Ospedale  S. Martino;

 Visto
il  progetto  educativo,  elaborato  dall'Ufficio  stampa,  dal  titolo  ”il  teatro  della 
salute”, allegato  alla  presente  sotto  la  lett.a)  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale nel quale sono dettagliatamente riportati:

a) obiettivi e finalità che si intendono perseguire, in particolare come rendere più 

umani i luoghi di cura per i piccoli pazienti, utilizzare lo spettacolo dei burattini per 

affrontare in maniera giocosa i temi della prevenzione, della malattia e delle terapie, 

indirizzando i piccoli pazienti verso comportamenti corretti;



b) modalità e tempi di realizzazione, il progetto prevede che i testi teatrali siano acquisiti 

e  selezionati   attraverso  un  concorso,  indetto  tramite  i  comuni  strumenti  di 

comunicazione (comunicato stampa,sito) e i  social  network,  rivolto a “chiunque voglia 

mettere  a  disposizione  gratuitamente  le  proprie  idee”,  quanto  ai  tempi  il  progetto 

prevede di realizzare sei spettacoli della durata di 30 minuti circa;     
 
Rilevato
che, per la realizzazione degli spettacoli, previsti nel progetto, si rende necessaria l'opera 

di un burattinaio  che dovrà provvedere a:

1)  fornire  e  allestire  un  piccolo  teatro,  da  montare  nella  sala  giochi  della  pediatria, 

predisporre  le   sceneggiature  sulle  tematiche  individuate  dall'Azienda,  secondo  le 

modalità indicate nel progetto ;

Atteso
che, il  burattinaio sig. Antonio Marchi di  Oristano contattato da questa ASL si  è reso 

disponibile  a  realizzare gli  spettacoli  secondo i  tempi  e le  modalità tutte  previste  nel 

progetto, per l'importo onnicomprensivo di €.3.300,00 ;

Visto
 lo schema contrattuale predisposto per disciplinare il rapporto di collaborazione di natura 

occasionale da instaurare tra questa ASL e il signor Antonio Marchi che si allega alla 

presente sotto la lett. B);      

 Ritenuto 
di dover approvare il progetto e lo schema di contratto che regola il rapporto con il  signor 

Antonio Marchi per le attività necessarie alle realizzazione del progetto;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) Di approvare il progetto dal titolo ”il teatro della salute” , allegato alla presente 

sotto la lett.A) per farne parte integrante e sostanziale ;

2) Di approvare lo schema  di contratto,  che andrà a disciplinare   il rapporto di 

collaborazione di natura occasionale tra questa ASL  e il burattinaio signor Antonio 

Marchi,   che si unisce alla presente sotto la lett. B) per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3) Di dare atto che  l'importo di €. 3.300,00, quale compenso da corrispondere al 

suddetto   collaboratore,  graverà sul  conto economico n.  0506030105 ”Costi  per 

consulenze tecniche” autorizzazione 2014 UAAGG n.4;

4)  Di  trasmettere  il  presente  atto  ai  servizi:  Pediatria  P.O.  S.  Martino,  Affari 

Generali/Legali e Bilancio per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                     IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                               Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  05/05/2014  al 

19/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 351  del  30/04/2014
	DELIBERA

